[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 .06.2019 г № 61-3							с. Родничок

 О внесении изменений в Решение Совета
 № 32/1 от 23.09.2013 г «О Контрольно – счетной
Комиссии Родничковского муниципального
 образования»

На основании Федерального закона № 559-ФЗ от 27 декабря 2018 года «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статьи 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Родничковского муниципального образования Совет Родничковского муниципального образования
Балашовского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о контрольно- счетной комиссии Родничковского муниципального образования, утвержденное Решением Совета Родничковского МО № 32/1 от 23.09.2013 года, следующие изменения:
 - Статью 7. «Порядок назначения на должность председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной комиссии»
Главы III «Организация деятельности контрольно-счетной комиссии» дополнить пунктом следующего содержания:
«6. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

И.о главы Родничковского
муниципального образования				Л.А. Стоволосова